assim dispensado do procedimento  licitatório,  tendo em vista  a
adequação  das  funções  e  finalidade  de  Contratação,  venho
RATIFICAR a presente dispensa com objeto para a contratação da
empresa  RUMMENIGGE  A  P  M  DE  SOUZA  LIMA,  CNPJ:
17.389.949/0001-28, pelo valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais)  para a prestação de serviço de consultoria no âmbito do
controle  patrimonial,  visando  a  orientação  e  capacitação  das
comissões dos bens moveis e imóveis da entidade, na manutenção
do rígido controle e padronização sobre os processos inerentes do